

P R O T O K Ó Ł

z V Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 26 lutego 2015r.

Zagadnienia:

1. Wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Kruszyna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kruszyna a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.
2. Udzielenie Powiatowi Częstochowskiemu pomocy finansowej na zadanie drogowe p.n. „Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1006 S w miejscowości Lgota Mała”

Podjęte uchwały:

- Nr V/29/2015 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kruszyna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kruszyna a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Północnego Województwa Śląskiego,
- Nr V/30/2015 w sprawie udzielenia Powiatowi Częstochowskiemu pomocy finansowej na zadanie drogowe p.n. „Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1006 S w m. Lgota Mała”.

Protokół nr 5/2015
z V Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 26 lutego 2015r. w sali
nr 3 Urzędu Gminy Kruszyna w godz. od 15.00 – 16.00

Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Gminy – Wanda Krawczyk

Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk

Radnych obecnych – 15

W obradach Sesji udział biorą:

1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka

2/Skarbnik Gminy - Pani Ewelina Kokot

3/ Sekretarz Gminy - Pani Małgorzata Wierzbicka

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.
3. Wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Kruszyna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kruszyna a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.
4. Udzielenie Powiatowi Częstochowskiemu pomocy finansowej na zadanie drogowe p.n. „Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1006 S w miejscowości Lgota Mała”
5. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Streszczenie przebiegu obrad Sesji

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia obrad V Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Wanda Krawczyk, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach Sesji uczestniczy 13 radnych, czyli 86% składu osobowego rady co stanowi o tym, że obrady Sesji będą prawomocne.

(lista obecności w załączeniu)

2 .Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.

W tym momencie na sali obecnych 14 radnych.

Przewodnicząca informuje, że projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Dodatkowo Przewodnicząca wyjaśnia, że sesja zwołana na wniosek Pani Wójt a ponadto w treści uchwały o udzieleniu powiatowi częstochowskiemu pomocy finansowej oraz w punkcie porządku obrad dotyczącego tego tematu wkraść się błąd dotyczący numeru drogi powiatowej. Błąd powyższy zapoczątkowany został w Starostwie Powiatowym i tak też przygotowane zostały dokumenty w tutejszym urzędzie. Prawidłowy numer drogi to 1006 S.

Następnie zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku. Propozycji nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca zarządza głosowanie, w drodze którego

3. Wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Kruszyna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kruszyna a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

W tym momencie na sali obecnych już 15 radnych.

Samorządowcy z północnej części woj. śląskiego kwestionują proponowany przez marszałka sposób podziału unijnych środków między subregiony województwa.

O podziale nowych środków unijnych trwały rozmowy z samorządowcami z gmin powiatu częstochowskiego już w poprzedniej kadencji. Przewidziana dla naszej gminy wysokość dofinansowania to 3.424.937,00 zł na zadanie dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kruszyna. Wszystkie wypracowane i zgłoszone przez poszczególne gminy zadania miały być realizowane w trybie bez konkursowym. Ostatecznie Komisja Europejska, która zatwierdziła Regionalny Program Operacyjny dla województwa śląskiego nie zaakceptowała takiego rozwiązania.

Urząd Marszałkowski zapewnia, że będą to konkursy w trybie uproszczonym.

Jednostki, które będą ze sobą współpracowały w ramach porozumienia będą musiały opracować strategię rozwoju subregionu północnego obejmująca zadania przewidywane do dofinansowania.

Radny Józef Wąsikiewicz – czy strategia będzie obejmowała tylko zadanie w zakresie budowy kanalizacji?

Pani Wójt wyjaśniła, że strategia będzie opracowania indywidualnie dla każdego regionu.

Radny Henryk Kowalski – sprawa kanalizacji powoli się oddala z uwagi na fakt, iż będziemy się ubiegać o dofinansowanie jako region a nie gmina. Ponadto sprawa dokumentacji nie jest wykonana w całości a to będzie miało również wpływ na pozyskanie dofinansowania.

Pani Wójt – sytuacja na pewno robi się niekorzystna, droga po dofinansowanie zdecydowanie się wydłuża. Wcześniej były zapewnienia, że będą to środki bez konkursowe, natomiast w chwili obecnej konkurs będzie ogłoszony. Urząd Marszałkowski zapewnia, że gminy które deklarowały podjęcie realizacji zadań inwestycyjnych otrzymają środki finansowe na ich realizację.

Pozwolenie na budowę posiadamy. Uregulowane zostały należności za wykonany etap dokumentacji. Aktualnie Firma Sonda z Częstochowy do dnia 15 maja br. opracuje brakującą część dokumentacji za cenę 28.330zł.

Załącznikiem do wniosku o dotację będzie pozwolenie na budowę a takie posiadamy, więc nie będzie zagrożenia naszego udziału w konkursie.

Radny Roman Kołaczkowski – w jakiej wysokości naliczona została kara?

Wójt Gminy - za niewykonaną część dokumentacji nałożona została kara zgodnie z umową w wysokości 10% wartości zadania co dało kwotę 7.945,80- zł

Radny Adam Musiał – jakie konsekwencje poniosłaby gmina w przypadku nie podjęcia proponowanej uchwały?

Pani Wójt wyjaśniła, że nie podjęcie uchwały spowodowałoby brak możliwości udziału w konkursie.

Radna Iwona Niemiec – kiedy gmina otrzymała informację, że środki finansowe rozdawane będą w drodze konkursu?

Pani Wójt wyjaśniła, że dzień przed poprzednią sesją otrzymała taką informację.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała przygotowany projekt uchwały po czym zarządziła głosowanie. Wynik głosowania 14 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się”.

/Uchwała nr V/29/2015 w załączeniu/

4.Udzielenie Powiatowi Częstochowskiemu pomocy finansowej na zadanie drogowe p.n. „Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1006 S w miejscowości Lgota Mała”

W dyskusji głos zabrali:

Radna Iwona Niemiec:

- Czy powiat wystąpił z pisemną prośbą do gminy o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 20 tys.zł?
- Czy powiat zobowiązał się na piśmie, że w 2015r wykona dokumentację projektową?
- Czy powiat przedstawił harmonogram realizacji zadania począwszy od przygotowania kosztorysu, projektu oraz terminu realizacji?
- Jakie środki finansowe będzie musiała wyłożyć gmina na realizację tego zadania?
- Dnia 28 stycznia br. Rada Gminy wyraziła zgodę na dofinansowanie budowy ciągu drogowego od Mykanowa w kierunku DK-91 na kwotę ponad 56 tys.zł, aktualnie deklarujemy udział finansowy w kolejnym zadaniu. Czy środki finansowe budżetu gminy pozwalają na realizację tych dwóch zadań?

Pani Wójt wyjaśniła, że oczywiście powiat wystąpił z pisemną prośbą o udzielenie pomocy finansowej na to zadanie załączając równocześnie projekt porozumienia.

W projekcie uchwały zapisane mamy 20 tys.zł z uwagi na to, że w budżecie gminy taka kwota zabezpieczona została na to zadanie, a nie robimy w dniu dzisiejszym korekty budżetu. Natomiast przekazana zostanie kwota zgodnie z porozumieniem tj.12.500zł.

Z treści porozumienia wynika, że dokumentacja opracowana zostanie w bieżącym roku a jej koszt wyniesie 25 tys.zł.

Po opracowaniu dokumentacji będziemy rozmawiać na temat kosztów oraz poszczególnych etapów realizacji.

Pani Wójt dodatkowo poinformowała, że w RPO miały być przewidziane środki finansowe na realizację zadań drogowych. Obecnie wiadomo już, że środków unijnych nie będzie. W związku z powyższym pod wielkim znakiem zapytania jest realizacja tamtego zadania drogowego, na które przewidziany został 1 mln.zł. W tym momencie możemy pokusić się o realizację tego małego zadania tj.1200mb. A czy nas stać na realizację trudno odpowiedzieć. Będziemy przygotowywać dokumentację po czym będziemy szukać środków finansowych i starać się zrealizować zadanie.

Radna Iwona Niemiec – nie znamy w tym momencie stanowiska powiatu co do realizacji tego zadania. Dobrze byłoby, gdyby przedstawiciel Starostwa Powiatowego pofatygował się i osobiście przedstawił nam stanowisko powiatu.

Pani Wójt dodała, że całą poprzednią kadencję staraliśmy się wspólnie o podjęcie działań w sprawie przebudowy ul. Głównej w Lgocie Małej. Po koniec kadencji udało się wspólnie z powiatem podjąć opracowanie koncepcji przebudowy wnioskowanej drogi.

Starosta Powiatu poinformował nas, że ostatecznie zarząd podjął decyzję o przystąpieniu do realizacji zadania oraz pozyskania środków na jego realizację z tzw. "schetyńówek". Jeżeli wniosek zostanie złożony do września br. to realizacja zadania będzie w 2016r.

Takie deklaracje usłyszałyśmy razem z Panią Przewodniczącą.

Radna Elżbieta Jasak – dlaczego mówimy tylko o odcinku 1200mb i ma to być ul. Główna, skoro wcześniej była mowa, że przebudowa będzie obejmowała cały ciąg drogowy począwszy od Wikłowa.

Pani Wójt wyjaśniła, że koncepcja obejmowała przebudowę całego ciągu tj. około 6 km, natomiast realizacja przebudowy będzie prowadzona odcinkami. Wzięło się to stąd, że przebudowa całego odcinka to koszt około 20 mln zł. Z uwagi na fakt, że mieszkańcy Lgoty Małej zabiegali o realizację zadania od dłuższego czasu Starosta podjął decyzję, że właśnie ten odcinek przyjęty zostanie do realizacji.

Radna Elżbieta Jasak – w związku z powyższym proponuję, aby dokonać zmiany w projekcie uchwały i zapisać również Wikłów. Bardziej zasadnym rozwiązaniem byłoby przystąpić do jego realizacji od początku tj. od Wikłowa. Przez wiele lat Zajazd Kruszyna odprowadzał duże podatki do budżetu gminy a w zamian za to jako miejscowość nie otrzymaliśmy nic.

Podobnie możemy realizować zadanie w zakresie kanalizacji zaczynając od środka Kruszyny tj. ul. Kościelnej bądź ul. Strażackiej.

Ponadto Panie Radne z Lgoty Małej były jednocześnie Radnymi Wikłowa, jednak przez okres poprzedniej kadencji nic dla tej miejscowości nie zrobiły.

Pani Wójt wyjaśniła, że do projektu uchwały przeniesione są zapisy z porozumienia przekazanego od Starosty.

Pani Przewodnicząca dodała, że mieszkańcy Lgoty Małej ubiegają się o drogę od 2002 r. i to było uzasadnieniem dla Starosty, aby podjąć realizację zadania na tym właśnie odcinku. Nie mniej jednak w dalszym ciągu możemy rozmawiać o realizacji zadania na terenie miejscowości Wikłów.

Radny Henryk Kowalski – podejmujemy się realizacji zadania nie znając parametrów czy kosztów. Jaki będzie koszt realizacji zgodnie z koncepcją?

Pani Wójt wyjaśniła, że opieramy się na opracowanej koncepcji z której wynika ogólny koszt odcinka długości 6 km na kwotę 20 mln zł. Czyli koszt wykonania tego odcinka wynosił będzie około 3 mln zł.

Radny Henryk Kowalski – zgodnie z wyliczeniem koszt tego odcinka wynosił będzie około 4 mln. Zł. Wobec tego ile gmina musi dołożyć do realizacji?

Pani Wójt wyjaśniła, że 50% tej kwoty będzie dofinansowane środkami z tzw. "schetyńówki" a pozostałe 50% będą stanowiły koszty dla powiatu oraz gminy. Będzie to kwota około 1 mln zł.

Radna Milena Broniszewska – dlaczego w rozmowach ze Starostą nie uczestniczyła radna z Wikłowa?

Przewodnicząca wyjaśniła, że porozumienie zawarte jest pomiędzy Gminą a Starostwem Powiatowym, więc równie dobrze byłoby gdyby w spotkaniu uczestniczyła wyłącznie Pani Wójt.

Pani Wójt dodała, że Radę Gminy reprezentuje Przewodniczący i z tej racji była obecna na spotkaniu.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca odczytała przygotowany projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania 8 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” uchwała została przyjęta.

/Uchwała Nr V/30/2015 w załączeniu/

5. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka obrady V Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Protokół sporządziła:

Grażyna Olczyk

Grażyna Olczyk

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Wanda Krawczyk
Wanda Krawczyk